
Д О К У М Е Н Т Ы5 марта 2011 суббота  № 47 (5423)� www.rg.ru  РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА  9 

Приказ Министерства финансов Российской Федерации (Минфин России)
от 23 декабря 2010 г. № 183н г. Москва 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 4 февраля 2011 г. Регистрационный № 19713

Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета 
автономных учреждений и Инструкции по его применению
На основании статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2005, № 1, ст. 8; 2006, 
№ 1, ст. 8; 2007, № 18, ст. 2117; № 45, ст. 5424), пунктов 4 и 5 постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г. № 185 «Вопросы Министерства 
финансов Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Феде-
рации, 2004, № 15, ст. 1478; № 49, ст. 4908; 2007, № 45, ст. 5491; № 5, ст. 411), и в целях 
нормативно-правового регулирования в сфере ведения бухгалтерского учета госу-
дарственными (муниципальными) автономными учреждениями, приказываю:

1. Утвердить План счетов бухгалтерского учета автономных учреждений согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Инструкцию по применению Плана счетов бухгалтерского учета 
автономных учреждений согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ применяется при формировании учетной политики госу-
дарственного (муниципального) автономного учреждения, начиная с 2011 года. 

Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации —  
Министр финансов Российской Федерации А. Кудрин

Приложение №1
План счетов бухгалтерского учета 

автономных учреждений

Наименование счета

Номер счета
код

ан
ал

ит
ич

ес
ки

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
и-

он
ны

й
ви

да
 ф

ин
.  

об
ес

пе
че

ни
я

синтетического 
счета

аналити-
ческий 

вида пос-
туплений, 
выбытий 
объекта 

учета

объекта 
учета гр

уп
пы

ви
да

номер разряда счета
1—17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7
БАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА
Раздел 1. НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Основные средства 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0
Основные средства — недвижимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0

Жилые помещения — недвижимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0

Нежилые помещения — недвижимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 1 1 2 0 0 0

Сооружения — недвижимое имущест-
во учреждения 0 0 1 0 1 1 3 0 0 0

Транспортные средства — недвижимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 1 1 5 0 0 0

Прочие основные средства — недви-
жимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 1 8 0 0 0

Основные средства — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0

Жилые помещения — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 2 1 0 0 0

Нежилые помещения — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 2 2 0 0 0

Сооружения — особо ценное движи-
мое имущество учреждения 0 0 1 0 1 2 3 0 0 0

Машины и оборудование — особо цен-
ное движимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 2 4 0 0 0

Транспортные средства — особо цен-
ное движимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 2 5 0 0 0

Производственный и хозяйственный 
инвентарь — особо ценное движимое 
имущество учреждения 

0 0 1 0 1 2 6 0 0 0

Библиотечный фонд — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 2 7 0 0 0

Прочие основные средства — особо 
ценное движимое имущество учрежде-
ния

0 0 1 0 1 2 8 0 0 0

Основные средства — иное движимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 1 3 0 0 0 0

Жилые помещения — иное движимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 1 3 1 0 0 0

Нежилые помещения — иное движи-
мое имущество учреждения 0 0 1 0 1 3 2 0 0 0

Сооружения — иное движимое иму-
щество учреждения 0 0 1 0 1 3 3 0 0 0

Машины и оборудование — иное дви-
жимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 3 4 0 0 0

Транспортные средства — иное движи-
мое имущество учреждения 0 0 1 0 1 3 5 0 0 0

Производственный и хозяйственный 
инвентарь — иное движимое имущест-
во учреждения

0 0 1 0 1 3 6 0 0 0

Библиотечный фонд — иное движи-
мое имущество учреждения 0 0 1 0 1 3 7 0 0 0

Прочие основные средства — иное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 1 3 8 0 0 0

Основные средства — предметы 
лизинга 0 0 1 0 1 4 0 0 0 0

Жилые помещения — предметы 
лизинга 0 0 1 0 1 4 1 0 0 0

Нежилые помещения — предметы 
лизинга 0 0 1 0 1 4 2 0 0 0

Сооружения — предметы лизинга 0 0 1 0 1 4 3 0 0 0
Машины и оборудование — предметы 
лизинга 0 0 1 0 1 4 4 0 0 0

Транспортные средства — предметы 
лизинга 0 0 1 0 1 4 5 0 0 0

Производственный и хозяйственный 
инвентарь — предметы лизинга 0 0 1 0 1 4 6 0 0 0

Библиотечный фонд — предметы 
лизинга 0 0 1 0 1 4 7 0 0 0

Прочие основные средства — предме-
ты лизинга 0 0 1 0 1 4 8 0 0 0

Нематериальные активы 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0
Нематериальные активы — особо цен-
ное движимое имущество учреждения 0 0 1 0 2 2 0 0 0 0

Нематериальные активы — иное дви-
жимое имущество учреждения 0 0 1 0 2 3 0 0 0 0

Нематериальные активы — предметы 
лизинга 0 0 1 0 2 4 0 0 0 0

Непроизведенные активы 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0
Непроизведенные активы — недвижи-
мое имущество учреждения 0 0 1 0 3 1 0 0 0 0

Земля — недвижимое имущество 
учреждения 0 0 1 0 3 1 1 0 0 0

Ресурсы недр — недвижимое имущес-
тво учреждения 0 0 1 0 3 1 2 0 0 0

Прочие непроизведенные активы — 
недвижимое имущество учреждения 0 0 1 0 3 1 3 0 0 0

Амортизация 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0
Амортизация недвижимого имущества 
учреждения 0 0 1 0 4 1 0 0 0 0

Амортизация жилых помещений — 
недвижимого имущества учреждения 0 0 1 0 4 1 1 0 0 0

Амортизация нежилых помещений — 
недвижимого имущества учреждения 0 0 1 0 4 1 2 0 0 0

Амортизация сооружений — недвижи-
мого имущества учреждения 0 0 1 0 4 1 3 0 0 0

Амортизация транспортных средств — 
недвижимого имущества учреждения 0 0 1 0 4 1 5 0 0 0

Амортизация прочих основных 
средств — недвижимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 1 8 0 0 0

Амортизация особо ценного движимо-
го имущества учреждения 0 0 1 0 4 2 0 0 0 0

Амортизация жилых помещений — 
особо ценного движимого имущества 
учреждения 

0 0 1 0 4 2 1 0 0 0

Амортизация нежилых помещений — 
особо ценного движимого имущества 
учреждения 

0 0 1 0 4 2 2 0 0 0

Амортизация сооружений — особо 
ценного движимого имущества учреж-
дения

0 0 1 0 4 2 3 0 0 0

Амортизация машин и оборудования 
— особо ценного движимого имущест-
ва учреждения

0 0 1 0 4 2 4 0 0 0

Амортизация транспортных средств — 
особо ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 2 5 0 0 0

Амортизация производственного и 
хозяйственного инвентаря — особо 
ценного движимого имущества учреж-
дения

0 0 1 0 4 2 6 0 0 0

Амортизация библиотечного фонда — 
особо ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 2 7 0 0 0

Амортизация прочих основных средств 
— особо ценного движимого имущест-
ва учреждения

0 0 1 0 4 2 8 0 0 0

Амортизация нематериальных активов 
— особо ценного движимого имущест-
ва учреждения

0 0 1 0 4 2 9 0 0 0

Амортизация иного движимого иму-
щества учреждения 0 0 1 0 4 3 0 0 0 0

Амортизация жилых помещений — 
иного движимого имущества учрежде-
ния 

0 0 1 0 4 3 1 0 0 0

Амортизация нежилых помещений — 
иного движимого имущества учрежде-
ния 

0 0 1 0 4 3 2 0 0 0

Амортизация сооружений — иного 
движимого имущества учреждения 0 0 1 0 4 3 3 0 0 0

Амортизация машин и оборудования 
— иного движимого имущества учреж-
дения

0 0 1 0 4 3 4 0 0 0

Амортизация транспортных средств — 
иного движимого имущества учрежде-
ния

0 0 1 0 4 3 5 0 0 0

Амортизация производственного и 
хозяйственного инвентаря — иного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 6 0 0 0

Амортизация библиотечного фонда — 
иного движимого имущества учрежде-
ния

0 0 1 0 4 3 7 0 0 0

Амортизация прочих основных средств 
— иного движимого имущества учреж-
дения

0 0 1 0 4 3 8 0 0 0

Амортизация нематериальных активов 
— иного движимого имущества учреж-
дения

0 0 1 0 4 3 9 0 0 0

Амортизация предметов лизинга 0 0 1 0 4 4 0 0 0 0
Амортизация жилых помещений — 
предметов лизинга 0 0 1 0 4 4 1 0 0 0

Амортизация нежилых помещений — 
предметов лизинга 0 0 1 0 4 4 2 0 0 0

Амортизация сооружений — предме-
тов лизинга 0 0 1 0 4 4 3 0 0 0

Амортизация машин и оборудования 
— предметов лизинга 0 0 1 0 4 4 4 0 0 0

Амортизация транспортных средств — 
предметов лизинга 0 0 1 0 4 4 5 0 0 0

Амортизация производственного и 
хозяйственного инвентаря — предме-
тов лизинга

0 0 1 0 4 4 6 0 0 0

Амортизация библиотечного фонда — 
предмета лизинга 0 0 1 0 4 4 7 0 0 0

Амортизация прочих основных средств 
— предметов лизинга 0 0 1 0 4 4 8 0 0 0

Амортизация нематериальных активов 
— предметов лизинга 0 0 1 0 4 4 9 0 0 0

Материальные запасы 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0
Материальные запасы — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 5 2 0 0 0 0

Медикаменты и перевязочные средс-
тва — особо ценное движимое иму-
щество учреждения

0 0 1 0 5 2 1 0 0 0

Продукты питания — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 5 2 2 0 0 0

Горюче-смазочные материалы — 
особо ценное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 5 2 3 0 0 0

Строительные материалы — особо 
ценное движимое имущество учрежде-
ния

0 0 1 0 5 2 4 0 0 0

Мягкий инвентарь — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 5 2 5 0 0 0

Прочие материальные запасы — особо 
ценное движимое имущество учрежде-
ния

0 0 1 0 5 2 6 0 0 0

Готовая продукция — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 5 2 7 0 0 0

Товары — особо ценное движимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 5 2 8 0 0 0

Наценка на товары — особо ценное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 5 2 9 0 0 0

Материальные запасы — иное движи-
мое имущество учреждения 0 0 1 0 5 3 0 0 0 0

Медикаменты и перевязочные средс-
тва — иное движимое имущество 
учреждения 

0 0 1 0 5 3 1 0 0 0

Продукты питания — иное движимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 5 3 2 0 0 0

Горюче-смазочные материалы — иное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 5 3 3 0 0 0

Строительные материалы — иное дви-
жимое имущество учреждения 0 0 1 0 5 3 4 0 0 0

Мягкий инвентарь — иное движимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 5 3 5 0 0 0

Прочие материальные запасы — иное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 5 3 6 0 0 0

Готовая продукция — иное движимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 5 3 7 0 0 0

Товары — иное движимое имущество 
учреждения 0 0 1 0 5 3 8 0 0 0

Наценка на товары — иное движимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 5 3 9 0 0 0

Материальные запасы — предметы 
лизинга 0 0 1 0 5 4 0 0 0 0

Строительные материалы — предметы 
лизинга 0 0 1 0 5 4 4 0 0 0

Прочие материальные запасы — пред-
меты лизинга 0 0 1 0 5 4 6 0 0 0

Вложения в нефинансовые активы 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0

Вложения в недвижимое имущество 
учреждения 0 0 1 0 6 1 0 0 0 0

Вложения в основные средства — 
недвижимое имущество учреждения 0 0 1 0 6 1 1 0 0 0

Вложения в непроизведенные акти-
вы — недвижимое имущество учреж-
дения

0 0 1 0 6 1 3 0 0 0

Вложения в особо ценное движимое 
имущество учреждения 0 0 1 0 6 2 0 0 0 0

Вложения в основные средства — 
особо ценное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 2 1 0 0 0

Вложения в нематериальные активы — 
особо ценное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 2 2 0 0 0

Вложения в материальные запасы — 
особо ценное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 2 4 0 0 0

Вложения в иное движимое имущество 
учреждения 0 0 1 0 6 3 0 0 0 0

Вложения в основные средства — иное 
движимое имущество учреждения 0 0 1 0 6 3 1 0 0 0

Вложения в нематериальные активы — 
иное движимое имущество учрежде-
ния

0 0 1 0 6 3 2 0 0 0

Вложения в материальные запасы — 
иное движимое имущество учрежде-
ния 

0 0 1 0 6 3 4 0 0 0

Вложения в предметы лизинга 0 0 1 0 6 4 0 0 0 0
Вложения в основные средства — 
предметы лизинга 0 0 1 0 6 4 1 0 0 0

Вложения в нематериальные активы — 
предметы лизинга 0 0 1 0 6 4 2 0 0 0

Вложения в непроизведенные активы 
— предметы лизинга 0 0 1 0 6 4 3 0 0 0

Вложения в материальные запасы — 
предметы лизинга 0 0 1 0 6 4 4 0 0 0

Нефинансовые активы в пути 0 0 1 0 7 0 0 0 0 0
Недвижимое имущество учреждения 
в пути 0 0 1 0 7 1 0 0 0 0

Основные средства — недвижимое 
имущество учреждения в пути 0 0 1 0 7 1 1 0 0 0

Особо ценное движимое имущество 
учреждения в пути 0 0 1 0 7 2 0 0 0 0

Основные средства — особо ценное 
движимое имущество учреждения в 
пути

0 0 1 0 7 2 1 0 0 0

Материальные запасы — особо ценное 
движимое имущество учреждения в 
пути

0 0 1 0 7 2 3 0 0 0

Иное движимое имущество учрежде-
ния в пути 0 0 1 0 7 3 0 0 0 0

Основные средства — иное движимое 
имущество учреждения в пути 0 0 1 0 7 3 1 0 0 0

Материальные запасы — иное движи-
мое имущество учреждения в пути 0 0 1 0 7 3 3 0 0 0

Предметы лизинга в пути 0 0 1 0 7 4 0 0 0 0
Основные средства — предметы 
лизинга в пути 0 0 1 0 7 4 1 0 0 0

Материальные запасы — предметы 
лизинга в пути 0 0 1 0 7 4 3 0 0 0

Затраты на изготовление готовой про-
дукции, выполнение работ, услуг 0 0 1 0 9 0 0 0 0 0

Себестоимость готовой продукции, 
работ, услуг 0 0 1 0 9 6 0 0 0 0

Затраты на изготовление готовой про-
дукции, выполнение работ, услуг 0 0 1 0 9 6 0 2 0 0

Затраты по оплате труда и начислени-
ям на выплаты по оплате труда в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 1 0

Затраты на заработную плату в себес-
тоимости готовой продукции, работ, 
услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 1 1

Затраты на прочие выплаты в себесто-
имости готовой продукции, работ, 
услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 1 2

Затраты на начисления на выплаты по 
оплате труда в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 1 3

Затраты по оплате работ, услуг в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 2 0

Затраты на услуги связи в себестои-
мости готовой продукции, работ, услуг 0 0 1 0 9 6 0 2 2 1

Затраты на транспортные услуги в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 2 2

Затраты на коммунальные услуги в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 2 3

Затраты на арендную плату за пользо-
вание имуществом в себестоимости 
готовой продукции, работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 2 4

Затраты на работы, услуги по содержа-
нию имущества в себестоимости гото-
вой продукции, работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 2 5

Затраты на прочие работы, услуги в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 2 6

Затраты по операциям с активами в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 7 0

Затраты по амортизации основных 
средств и нематериальных активов в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 7 1

Затраты по расходованию материаль-
ных запасов в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг

0 0 1 0 9 6 0 2 7 2

Прочие затраты в себестоимости гото-
вой продукции, работ, услуг 0 0 1 0 9 6 0 2 9 0

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг 0 0 1 0 9 7 0 0 0 0

Накладные расходы по изготовлению 
готовой продукции, выполнению работ, 
услуг

0 0 1 0 9 7 0 2 0 0

Накладные расходы по оплате труда и 
начислениям на выплаты по оплате 
труда по изготовлению готовой про-
дукции, выполнению работ, услуг 

0 0 1 0 9 7 0 2 1 0

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
заработной платы

0 0 1 0 9 7 0 2 1 1

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
прочих выплат

0 0 1 0 9 7 0 2 1 2

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
начислений на выплаты по оплате 
труда

0 0 1 0 9 7 0 2 1 3

Накладные расходы по оплате работ, 
услуг по изготовлению готовой про-
дукции, выполнению работ, услуг

0 0 1 0 9 7 0 2 2 0

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
услуг связи

0 0 1 0 9 7 0 2 2 1

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
транспортных услуг

0 0 1 0 9 7 0 2 2 2

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
коммунальных услуг

0 0 1 0 9 7 0 2 2 3

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
арендной платы за пользование иму-
ществом

0 0 1 0 9 7 0 2 2 4

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
содержания имущества

0 0 1 0 9 7 0 2 2 5

Накладные расходы производства 
готовой продукции в части прочих 
работ, услуг

0 0 1 0 9 7 0 2 2 6

Накладные расходы по операциям с 
активами по изготовлению готовой 
продукции, выполнению работ, услуг

0 0 1 0 9 7 0 2 7 0

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
амортизации основных средств и нема-
териальных активов

0 0 1 0 9 7 0 2 7 1

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в части 
расходования материальных запасов

0 0 1 0 9 7 0 2 7 2

Прочие накладные расходы по изго-
товлению готовой продукции, выпол-
нению работ, услуг 

0 0 1 0 9 7 0 2 9 0

Общехозяйственные расходы 0 0 1 0 9 8 0 0 0 0
Общехозяйственные расходы учреж-
дения 0 0 1 0 9 8 0 2 0 0

Общехозяйственные расходы по опла-
те труда и начислениям на выплаты по 
оплате труда 

0 0 1 0 9 8 0 2 1 0

Общехозяйственные расходы в части 
заработной платы 0 0 1 0 9 8 0 2 1 1

Общехозяйственные расходы в части 
прочих выплат 0 0 1 0 9 8 0 2 1 2

Общехозяйственные расходы в части 
начислений на выплаты по оплате 
труда

0 0 1 0 9 8 0 2 1 3

Общехозяйственные расходы по опла-
те работ, услуг 0 0 1 0 9 8 0 2 2 0

Общехозяйственные расходы в части 
услуг связи 0 0 1 0 9 8 0 2 2 1

Общехозяйственные расходы в части 
транспортных услуг 0 0 1 0 9 8 0 2 2 2

Общехозяйственные расходы в части 
коммунальных услуг 0 0 1 0 9 8 0 2 2 3

Общехозяйственные расходы в части 
арендной платы за пользование иму-
ществом

0 0 1 0 9 8 0 2 2 4

Общехозяйственные расходы в части 
содержания имущества 0 0 1 0 9 8 0 2 2 5

Общехозяйственные расходы в части 
прочих работ, услуг 0 0 1 0 9 8 0 2 2 6

Общехозяйственные расходы по опе-
рациям с активами 0 0 1 0 9 8 0 2 7 0

Общехозяйственные расходы на про-
изводство готовой продукции, работ, 
услуг в части амортизации основных 
средств и нематериальных активов

0 0 1 0 9 8 0 2 7 1

Общехозяйственные расходы на про-
изводство готовой продукции, работ, 
услуг в части расходования материаль-
ных запасов

0 0 1 0 9 8 0 2 7 2

Общехозяйственные расходы на про-
изводство готовой продукции, работ, 
услуг в части прочих расходов 

0 0 1 0 9 8 0 2 9 0

Издержки обращения 0 0 1 0 9 9 0 0 0 0
Издержки обращения учреждения 0 0 1 0 9 9 0 2 0 0
Издержки обращения в части расходов 
по оплате труда и начислениям на 
выплаты по оплате труда 

0 0 1 0 9 9 0 2 1 0

Издержки обращения в части заработ-
ной платы 0 0 1 0 9 9 0 2 1 1

Издержки обращения в части прочих 
выплат 0 0 1 0 9 9 0 2 1 2

Издержки обращения в части начисле-
ний на выплаты по оплате труда 0 0 1 0 9 9 0 2 1 3

Издержки обращения в части оплаты 
работ, услуг 0 0 1 0 9 9 0 2 2 0

Издержки обращения в части услуг 
связи 0 0 1 0 9 9 0 2 2 1

Издержки обращения в части транс-
портных услуг 0 0 1 0 9 9 0 2 2 2

Издержки обращения в части комму-
нальных услуг 0 0 1 0 9 9 0 2 2 3

Издержки обращения в части арендной 
платы за пользование имуществом 0 0 1 0 9 9 0 2 2 4

Издержки обращения в части содержа-
ния имущества 0 0 1 0 9 9 0 2 2 5

Издержки обращения в части прочих 
работ, услуг 0 0 1 0 9 9 0 2 2 6

Общехозяйственные расходы по опе-
рациям с активами 0 0 1 0 9 9 0 2 7 0

Издержки обращения в части аморти-
зации основных средств и нематери-
альных активов

0 0 1 0 9 9 0 2 7 1

Издержки обращения в части расходо-
вания материальных запасов 0 0 1 0 9 9 0 2 7 2

Издержки обращения в части прочих 
расходов 0 0 1 0 9 9 0 2 9 0

Раздел 2. ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
Денежные средства учреждения 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0
Денежные средства на лицевых счетах 
учреждения в органе казначейства 0 0 2 0 1 1 0 0 0 0

Денежные средства учреждения на 
лицевых счетах в органе казначейства 0 0 2 0 1 1 1 0 0 0

Денежные средства учреждения в 
органе казначейства в пути 0 0 2 0 1 1 3 0 0 0

Денежные средства на счетах учреж-
дения в кредитной организации 0 0 2 0 1 2 0 0 0 0

Денежные средства учреждения на 
счетах в кредитной организации 0 0 2 0 1 2 1 0 0 0

Денежные средства учреждения, раз-
мещенные на депозиты в кредитной 
организации

0 0 2 0 1 2 2 0 0 0

Денежные средства учреждения в кре-
дитной организации в пути 0 0 2 0 1 2 3 0 0 0

Аккредитивы на счетах учреждения в 
кредитной организации 0 0 2 0 1 2 6 0 0 0

Денежные средства учреждения в 
иностранной валюте на счетах в кре-
дитной организации

0 0 2 0 1 2 7 0 0 0

Денежные средства в кассе учреж-
дения 0 0 2 0 1 3 0 0 0 0

Касса 0 0 2 0 1 3 4 0 0 0


